~
'7

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Иmкартынска.11 средв.11.11 общеобразовательна.11 школа))

368208 с. Иmкарты, Буйнакский район, тел. 89289412741, ischkarty school l@mail.ru

«01» авrуста 2023г. № 34/23

Приказ

«Об организации работы по повышению функциональной грамот
ности

обучающихс.11 в МКОУ «Иmкартынска.11 СОШ►► на 2023-2024 учебный год.

В рамках реализации Стратеmи повьппения функциональной грамотности
 в МКОУ

«Ишкартьmская СОШ» на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся заместителя директора по УР Аскерханову А.К.

2. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональн
ой грамотности по

направлениям:

№ Направления Ответственные Номер телефона

1 Финансовая грамотность Муртазаева Р.П. 89288794523

2 Математическая грамотность Батьmбиева ДЗ. 89288030940

3 Креативное мышление Ойболатова А.А. 89282184731

4 Читательская грамотность Алхvватова Р.И. 89280639824

5 Глобальные компетенции Муртазаева И.А. 89289412741

6 Естественно-научная грамотность Аскерханова А.К. 89285456315

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности на

2023-2024 учебный год.

4. Учитеmо информатики Муртазаевой Р.П. размещать информацию по вопросам повЬIШения

функциональной грамотности обучающихся.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор шк

-=rr---,--:i~ ,:__,,9----...:/ Аскерханова А.К./
,.

---'"-'-_t----= __ /Муртазаева Р.П./

---'-'-'._____,. _____ --'IОйболатова А.А./

-~~с..._..L..__/Алхуватова Р.И./

-~------=~'-Н----/Батырбиева Д.3./

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}